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Pokrok Západu
Hospodářská tišen' v Poznani0=1000 AKRU!=o Roztržka mezi Ruskem a Monte CarloAdresář spolků Ještě jeden obrázek! Iř stolu

"trente et quarante" za banké-

řem stojí mladý elegantně oděný
muž Levicí svírá několik tisíco-

vých bankovek Pravicí s nedba-

lostí kavalíra hází tisícovky na

zelený stůl Vyhrává — prohrá-
vá — štěstí mu však spíše přeje
Než minulo Čtvrt hodiny vyhrál
30 tisícovek

Přistupuje k němu mladá dá-

ma Patrně jeho choť Bere ho-z-

ruku a táhne ho ven Šťastný'
člověk! —

'

Strážný anděl nad ním
bdí — myslíme a hledíme jinam
Po chvíli na témž mistě stanula

5 )

0

Srbští neblazí králové zapletli se

do tuhého konfliktu s Ruskem

Tito králové již nemohou vydržet
boj s národem troufají si ještě

podstoupiti otevřený boj s Ru

skem Zbraně jejicn jsou: nej-
-

krutčjší tyranie doma a bezcha-rakterno-

ničeho se neštítící na

venek
V letě pááno bylo po novináchl

o tom že ruskému vyslanci v Bě-

lehradě Žadovskému ukradeny
byly důležité depeše a dokumenty
a to z úřadních jeho místností v

budově vyslanecké Před několi-

ka lety přihodilo se totéž ruskému

gen konsulu Bakuninovi v Sara- -

jevě Bakunin choval se neopa
trně a tím krádež usnadnil proto
byl přemístěn do Japanu Ale p

Žadovský Šetřil vší opatrnosti a

přece mu listiny ukradeny Důvěra
ruské vlády v energii a schopnost
p Zadovskeno tím podkopán ne

byla Podezření v něm vzniklo
hned ale nebylo je možná vyslo-vit- i

avšak podobá se le ruská
vláda o podezření svého vyslance
věděla a je sdílela Žadovský vše

vynaložil aby krádež vystopoval
Dnes má v rukou důkazy že král
Alexandr na návod svého otce sám

podplatil jednoho ze shih ruského

vyslanectví aby ony dokumenty
ukradl a jemu přinesl
Když důkazu toho nabyl Ža

dovský dal oběma králům na vědo-

mí" nejen že se dopátral pravdy
nýbrž i žs jimi opovrhuje zvláště
Milanem Dává jim to na jevo
při každé příležitosti Milan
zrovna ho na kolenou prosí aby
mu věnoval trochu pozornosti ale
marně Osobnost Žadovského ná- -
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nejlcpilho pozemku cenným tvrdým
dřívím ve Státu Wlsconsin

Tento pozemek Jsem JeltS nikdy nenabídnut
k prodeji neboť dřiví na tom tBintím JeHt ve
lice cenná Pozemek ton loti rouro od H do 2
mil od Hauireii a Jest porostlý duby Javory
lipami a břízami které když se roířVžou a
dovezou do městečka přinesou od 12500 do
H000 po akru Ona tohoto pozemku lidři-vii- n

Jak stoji Je od ln00 do tliW la akr
Toto jt vakutku tun nujlevnějši pozemek
každého neboť kupující může zaH zapln-

it násobní se dřívím Mtromy Jsou
vysoké daleko od sebe a žádný podrost tak
že pozemek tou Jest leliuo k zdělání Jest to Je
den l nejlepíicb kusů v severozápadě PlSte al

pro novou mapu a oběžník
Mimo lohoto vlastním tlsíc akrů pozemků

od WCO do 1700 za akr Přes 200 českých rodin
má JIŽ koupeno v Barron County Kupte al
kus nyni řežte a prodejte dřív) přes zimu

najare nuanta mít kuh notuvy k seti a k aa- -

' zeni Plate na 2C Hcsb-ol- t

t37ml Sáva Clsvlsa "WTia

JL MAŠIXDA
nejstarit Český lékárník v Nebrasce

má lékárnu v Prague Neb

Je vždy čerstvě zásoben všemi do
mácími hojivými prostředky Byliny
květy kořínky kapky olejícky 5ťá

vičky prášky mastě pro různé bolest

jako podlom [fellon] mast pro otravu
krve začínající v končetinách mastč

pro kofiské boláky léky pro koňskou
koliku různá mazání pro lidi i pro do
máčí zvířata to vie připravuji dle
dlouholetých osvědčených zkušeností

Prostředky skoro okamžitě ňčinkujíci
proti píchání v ušfch proti rýmě pro
ti bolení zubu a loleuf hlavy mast

proti kuřím okim užívání pro játrr
a ledviny Jfilexir pro změnu života u

ženských a kdo ví co jiných věcí

Tím mi ovšem zásoba lťku vzrostla
tak že mohu vyplnit každý recept ať
ho psal kterýkoliv doktor Dovolává

je se Vaší přízně doufám že v čas

potřeby navštívíte vždv

a MAmicr

T

po nejlepSích rycbloltdích a jízdu
po všech železnicích obsWáme

v±dy aaejle-vTaěj- i

Kdo přeje i někoho za sebou po
volati račiž irám oznámit jeho
adresu a také jému odporučiti
aby nás o podmínky převozní la
skavě požádal

ICdreŠ --'& StOtZký BaEorstrasse
29

Území velkého

červeného jetele

ČESKÁ OSADA

ve íillow Jiivev
cfflinnesota

nalézá se v nejbohatŠím travna-

tém území na severo-západ- ě kde

pěstování dobytka a mlékařství

má největší budoucnost Poremky
můžete zde dostali za

$300 až UM akr

na splátku pžti a deseti let Kou

pě 40 akrů třídollarovýxh nevyža

duje více" než {2000 první splátky
vhotovostí ana dále $1000 ročně

a šest procent úroků

Ukážeme vám pozemky zdarma ať
liz šoupne aneD ne

PUte nám o mapy a cirkuláře zaile
me vám je ssdarrua

adresujte:

JAMES KLUZÁK

eeský vrstíhovalecký Jednatel
SOS O lot Bídu SU Taul MInn

antb na:

HOPEWELL CLABKE

Land Commlssloner Bt P BB B

8T PAUL MINN

Dobrá rada
jest mnohdy lepší nežli peníze Pí
Johanna Dragounová z Columbia
Okla T praví: Můj' manžel měl

veliký kašel Já mu poradila Se- -

verův Balsám plícni a než využíval
jednu láhev měl po kašli a byl
zcela zdráv Severovy léky jsou
vesměs výtečné
Léků proti kašli jest mnoho

Záleží jenom na tom zvoliti lék

který neobsahuje látek škodlivých
a který kašel nezarazí jenom ný-

brž úplně vyléčí Chcete-l- i dobře

poradili každému kdo kašlem jest
BtíŽen poraďte mu

Severflv Balsám pro Plíce

Ten vyléčí kašel rychle a úplně
odstraní zašlemování chrapot bo-

lesti v krku a nastuzení Cena 2j
a JO centů

Cítíte-l- i bolesti kdekoli na těle
a chcete-l-i se jich zbaviti zvolte si

Severflv Olej sv Gotharda

který často jediným natřením po-

může Cena JO centů

EIwtCM Smrlr Ealeadáf

v lékárnách a obchodech léky
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"Jak jest v Monte Carlu?"
"Překrásně! Čarovná příroda!'
"Ale v kasinu prosím —

herně chceme slyšet "
j

Jen strpení! Nejdříve to pěkné
Je dosti Času aby obraz plný
vděků pokálen byl něčím co

vzbuzuje hnus
Obraz plný vděků! Příreda tu

Štědrou rukou vládla a člověk vy
tvořil pravé divy Monte Carlo
honosí se malebnou polohou ele

gancí a vzornou čistotou Jako

vykouzlen čarovným proutkem

jeví se ten rozkošný oDrazek a

jako skvost uprostřed půvabných
sadů třpytí se budova kasina
Octli jsme se v zahradě před

zámkem královny z "Tisíce a

jedné noci'
Před vchodem do herny vzbu

zuje oDdiv dvouřadí skvostnýcn
palem prostřed vkusně upravené-
ho sadu skvícího se skupinami
květin nejkrásnějších tvarů a ba-

rev Jasně zelený trávník jim
dává tím skvěleji vyniknouti Ko-

lem kasina je půvabný park ob-

klopené elegantními hotely první-
ho řádu Jižně od herny s pro-

stranné terassy jest úchvatný

pohled na moře na malebně roz-

ložené "Monaco" na romantický
"Chateau" se skalnatým "Téte de
Chien" S terassy dolů vedou

schody mezi křovinami a květina-

mi krášlené mythologickými so-

chami Stinná místečka četné

lavičky zvou k odpočinku a za-

hradou zaznívá chvílemi hudba
K našemu sluchu dolétaly právě

něžné melodie Čajkovského "Písně
beze slov" Naslouchali jsme s

rozkoší těm zvukům milým melo

diím sladkým a vábným které
naladí duši tak měkce — a při
tom pozorovali jsme obecenstvo
hrnoucí se do herny vlastně do

paláce
Kasino jest pravá budova palá

cová okrášlená sochařskými pra-

cemi uvnitř plno mramorových

sloupů stěny zdobeny uměleckou

malbou ověšeny zrcadly
Koberce tlumí krok skupiny

květin osvěžují vzduch — všude
nádhera královská Jako v zám-

ku z pohádky Škoda že vábné
toto místo jest sídlem démona
Ten rozestírá tajemné své sítě nad

nešťastníky vcházejícími a koho
do svých spárů uchvátil jest
ztracen

Stokráte mohou lidé ubepečo- -

vati a tvrditi že na ně démon
moci nemá" těch kdož vášni hry
podlehnou je procento větší

Pouhý pohled na divadlo herny
rozčiluje A teprve hra sama!
Málo kdo zde zachovává rozva-

hu Statistika zaznamenává až

dvacet samovražd do roka Ba i

loupežných vražd Kolik existen-

cí kolik rodin tu již bylo zniče-

no o tom veřejnost se nedoví
Zimní období v Monte Carlu

svádí sem cizinců ze všech končin
světa na sta a sta — ale hráčů

bývá zde celý rok — saisona hryj
trvá stále Ačkoliv za našeho

pobytu síně ke hře určené se opra

vovaly hrálo se přece
Prozatím postaveno v místnosti

divadelní pět stolů zeleným suk
nem potažených v jejichž středu
točila se ruletta A kolem stolů
těsně vedle sebe seděli lidé
mladí a staří obojího pohlaví
za nimi tlačili se jiní stojíce —

buď hrající nebo pozorující
Jest ticho v sále Jen šeptem

se hovoří Na zelené sukno mdlým
zvukem dopadá zlato a stříbro

Jednotvárným hlasem a tempem
pronášená pořadatelem hry hesla
zní zrovna příšerně tichem sálu
Před ním lesknou se hromady
zlata a stříbra kupí se bankovky
Hráčům kolem zraky rozčilením
žhou

Obecenstvo — namnoze ele

gantní — dámy v nádherných
úborech
Tam naproti usedl mladý bledý

muž Mezi hrou rudne obličej
jeho — na čele nabíhají mu žilky
A tam — mladá hezká slečinka s

úsměvem rozmarně hází peníze do

různých polí Červených černých
řed ní u stolu stařec se sněho

vými vlasy Všichni zapisují po
každém otočení ruletty výsledky
do ohraničených polí na malou

kartu rozdělenou na dvě polovi-
ce Jedna nadepsaná "rouge"
druhá "floir"
Tamhle stará hrbatá paní v

ošumělých Šatech nápadně od v

jiných se liší Můj bože jaký

pohled! — Oči skoro krvavě čer-

vené
a

— div jí z jamek nevylezou!
— Spodní ret se jí třese —- ruce

chtivě se chvějí a po výhře se že-

nou a za prohranými penězi zou-

fale se dívá a zase znova a znova K

zuřiví do hry se pouští —Zosob-

něni lakota!

Česko-Slo- v Délnické Podpor Jednoty
pro severozápadní státy

Minnesota Iowa Wisconain Nebra- -

ska a obě Daltoty

Hlavni Jednota v Montgomery Minu
odbývá své schůze každou 4 sobotu v l

síni F V Hta&ka o 8 h večer Velkopředseda

ti rw:wir v etKoiajemniK rr Mixa vet
koúčeťilk Jos E Bokol Velkopokladulk Jos
narusKa

Č I v Montgomcry MInn

odbývá své aehftze každou řtvrtou nedřll
mtsícl Předseda Fr K Htaněk Tajemník
Fr Mixa Úíetník Jos K Sokol Pokladník
roiníí 11 uvol

Cis II Mladočech r Le Suenr Center
Minnesota

idhývá svá srhnze kaídnn 8 nedřll v mřilci
síni pana J Peroutky Předseda Jan Ulcek

tajemník V Štípán Iezlneton Mlnnúí!etník
vao Arava poaiaunik jak reroutka

Č III t St Taul MInn

odbývá své schfize každou 3 středu v měsíci
Předseda ThČlníera tajemník F J Pavleí-
na w7 unnlin Ht letník Kr Bfilka 304 Col
Doro st t Paul MInn

Č IV r Minncnpolis
odbývá své sch&ze každou 4 nedill v mSsiut v

smi c vsi wasninKion Hitu ueoar o ave
rreaseos ír JI 11Uru taj Jun tlnbauer25
in Ave eo AiinneapoilB Minu

Č V v Xové Praze Mimi
odbývá své schfize každna 4 neděli ▼ mf-gí-

Předmda Vojta Ohalupský taj F 1 Novot
ný neetnik Jan Jelínek pokladník Jakubřvo--
joda oiew Prague MInn '

Komenský č VI t Hayward
Minnesota

odbývá své acbfize I nedřll t mísicl Předs
Jos Pell dozorce Jos Funfár taj K Funfár
ncetnlk J tiucera pokladník Matěj Beneí

Karel Veliký Č VII v Nové Třeboni
v Minnesotě

odbývá své scbSze každou 4 nedíll t m5ici
Předseda Jan Klein pokladník Frantliek Tn- -
ren acetnik Jan Miinok tajemník J Jindra
tvíiKeney Le sueurix Aiinn

Č VIII Rovnost Owatona Minn
odbývá své schfize každou 1 neděli v mfsici v
síni C 8 P 8 Předseda Josef A Stránský
tajemník V Martinek vOwatonna Minn o-

Cetnik Frank Kašpar pokladník A Horák

ť IX Česká Koruna zlatých dolu
v Plne City Minnesota

Předseda Anton Pávek místopředseda Jan
W Lovíík tajemník Jos Biirtoří b ita Keroun
Min úfeuiík Leopold Jlabernian pokladník
r raní ravea

Č X Čeehoslovan v Olivla Minn
Předs(da Josef LepeSka mlstooředseda Ma
Petřiíka talemnik W Kvt- - u hnx 97
Olivla MInn úíetník Hedřich lioíek poklad-
ník VáCHlav W Pioyhart

ředilo í XI v So Omaha Neb

Odbývá sch&ze každý druh ftvrtek v mř
cl v osm hodin veítr vslnl KoutakýboPřed
seda Váo Snajor tajnmlk lan Ko itaký na i
a v ui uceiuiK jun tiajnjpoKl J Kolrc

Neobtěžujte sL
(lfilisnli nrn n5 ř
ský bodintiřeký f

!l„ltrf (1

kdy nyní aneb na

svatby nřco z obo
ru touoto potřebu-
jete Zaručujeme
Vlim uAttření od 1

do 5 na každých
nodiiikacn

Mime velkou zásobu zlat'(h pozlace
ných I stříbrných hodinek pro diimy i

pany xiz fctizuo níiusnic
jehlic prstenfi atd

Odznaky pro Z Č B J
krásni! zlaté za $135 i se

zásilkou

Uíetříte penfze a obdrží-
te zboží trvanlivé kdvž

jcotHJoate ze zíivodu

W T Wíňa íi Hyn
381 W 18thSt Chicago 111

XAYŽTiViTE 03ÍA1IU ?

Joll! snu nozaiujmcfití cnstavltl v řkroít- -

nCzuKseném boKtlncl a linie lu

t oiviiAk:v
víísle 1282 Jižní 13 ulice

Mimo výtcíná lihoviny a dontnik) obdritte ta
veikerá pohodli jsko v kfcUem bolela prvé tří-

dy Jídla připravována json dle způsob a cVtkoho
I amerlckábo HostAm s venkova vřnnje se

rvláítnl pozornost a podobnáho pohodli Jsko
a ''Jnbns"nenairinn nikdo

Pijete dobré pivo?

Jestli ano zajděte
si na sklenici

výtečného st lóuiského
ležáku k majiteli
Národní Sínž(

J Havlíčkovi
na roh a 13 a WUHani ul

Mimo výtečného ležáku nalez-

nete u něj vždy hojnou zásobu li

hovin Korbelová vína jemných
doutníkfl atd

I'H ruce dobry zákusek

Každého s úctou zve

' Joaef Hcvurek

Dva skvostné vlaky
PO DRÁZE

UfJlOÍI o PAGIFi!)

denně vysýlány do Denver a

jin měst Coloradských jsou : a

The Colorado hast Mail

Vyjíždí z Omahy ve 4:35 odpol
a přijíždí do Denver v 2:55 ráno

The Colorado Speciál

Opouští Omabu v 1 1 :55 večer a

přijíždí do Denver v 3:55 odp

Všechny vlaky tyto jedou nej- -

čelnějšími městy dalekéh západu
Písárou a prodavače cestovních
(ttko dráhy této naleznete r čísle

1301 oa ťarnam oL lootl

Vyhlazovací pruská politika na

proti Polákům způsobuje nejprvé
bídu na vlastním dějišti toho vy
hlazovacího boje a v dalším ná

sledku jest i vinou toho pohyb
polského obyvatelstva na západ
jenž Němce tolik hněte

Pruská vláda pěstuje umělou
kolonisaci Němců mezi Poláky
Poláci jsou vytlačeni z držení

pudy ale žádný novy pramen
obživy se jim v domovině neotví-

rá Řemesel a jiných živností se

chopiti nemohou protože přišlí
němečtí kolonisté odebírají všecky

výrobky a zboží z Berlína Ne-

zbývá tedy vytištěným z půdy
Polákům nic jiného než hledati
si živobytí mimo domovinu a pro-

to jdou za výdělkem na německý

západ V mšstech otočených
řetězem německých kolonií ani

obchod nezkvétá Průmyslníci
těch míst ztrácejí staré odběratele

které měli v Polácích a nových

nenabývají Nejpřirozenější jest
že Poláci stěhují se do míst od

německých kolonistův opuště-

ných s nimiž si tím způsobem za-

měňují místa Za kolonisty se

pruské vládě propůjčují jen tací

Němci kteří doma přišli na mizi-

nu Němec kterému se doma

dobře vede netouží po tom aby
si vyhledával nový domov na

"barbarském" východě V no-

vých sídlech nekyne jim nic dob-

rého Nejprve je tísní poměr k

vládě neboť kolonisté jsou mno-

hem víc odvislí od dozorčích úřad-ník- ů

než bývali sedláci v dobách

feudálných od pánů půdy Z těch

příčin kolonisté nedožívají se v

polské zemi blahobytu jakého se

cArrs _
iako poruólk Uobgon nalézá ge pií loď- -

" t l_íl_ iS_A_ 1

nadáli Hromadné odcházení

polských dělníků na západ při
neslo a ještě přináší ohromnou

škodu jak rolnictví tak průmyslu
v Pozna&sku a Prusech Západ-

ních Rolník má dnes 60 nebo

nejvýš 70 procent svých někdej
ších příjmů Průmyslníci nemo

hou se udržet ani krvavou prací a

zapadají do proletariatu Ani žid

uŽ tu nemůže být živ Od roku

1893 pořád židé stěhují se odtud
Kozvoi kuiturny nevzenazi z

hospodářského potlačení polské
národnosti jež pořád ještě tvoří

přes polovinu obyvatelstva pro
vincie Válka na poli hospodář-
ském proti té většině ničí blaho

byt celé provincie všeho obyva
telstva nevyjímaje Němců Kul-turn- é

působení nepotřebuje za

základ privilegování národnosti
německé a potlačení národnosti

polské nýbrž hlavní podmínkou

jeho je pokoj shoda a rovné prá-

vo obou národností Ale o tom
bohužel dnes nemůže býti řeči

8kaUBost mluví Ne co my o

jistém léku tvrdíme ale na tom co se
ním skutečně docílí zíleři Necháme

p Tomáie Voigeta s MouuJ City
S Dak jeho vlastními slovy o tom
mluviti:
"Matka moje onemocněla siluě se

nastudivši NaJemu lékaři podařilo
se ulevíti jí ale nikdy se nezdála býti
úplně zdráva Ctiuf fejí k jfdiu byla
špatná časem napadala ji zima a cíti-

la ne neobyčejně slabou Takový byl

její stav kdyi počali Jfme s ožíváním
Dra- - Petra IToboka K naší veliké
radosti mohu vám nyní oznámiti íe
nei využila celou bednu se pozdravila
a nyní jest tak hbitou a čitou jak jen
věk její připouští Jsme za tyto dobré

výsledky velmi povdřčni"
Dra Petra Hoboko není prodáváno

od lékárníků ale jen od zvláštních
místních jednatelů Nemflžete-- Ii Je

ve valem místi dostati pište na Dra
Petra Fshrneye 112-1- 14 So H07M
Avtv Chicago III

dáma — Ona! — Týž strážný
anděl! A hraje Štěstí též jí pře
je — Za chvíli vyhrála booo-
franků Rychle s výhrou opouští
sífi — Snad budou spokojeni a

odejdou?
O nikoliv! Když jsme opouštěli

dvoranu vcházeli oba mladí man
želé postavili se na totéž místo

aby opět zanechali tam kdé tak
lehce získali — celé jmění — ba
snad i více

Zlý démon zatáhl svou síť — a

zachechtal se

K Bufková-Wanklov- a

AbKESÁŘ

ESKÝCH SPOLKŮ

OMAHA
Řád Palacký ě 1 ZČBJ

odbývá své pravidelné schĎz- - vždy 2 úterek v
s n večerní vc m jiss 10 ul frea

K W Bartol taj Víc Bum-- 23 již 2ft ul
účel nik Simon Kokusek 1518 Williams ul

Tel Jed Sokol v Omaha
odbývá své pravidelné sebízr ksždý druhý
čtvrtek v měsíci večer ve &vé místnosti 2222
So Uth St PřelB Kud Havelka 1457 So Htb
St tajemník K W BartoS rear Poppleton
ave účetník Fr 1 ťiala 1418 Poppleton ave
Pokladník Ant Kment 1247 So 15tb Str

Podp Sokol Tyrš Č 1

odbývá své schfize dvakrát míi-tčn- každou
1 neděli a 3 pondělí v měsíH v síni Metzově
Celoroční sch6e odbývá se I neděli v říjnu
pulletní schůze 1 neděli v dubnu a čtvrtletní
v lednu a srpnu Předseda Fr Svojtek mí-

stopředseda Fr Svoboda taj John Chleborád
1248 již 15tá ul účetník Joset Kiiňpar 1420 již
13 ul Pokladník V P Kunci 1316 8o 13 Str
výbor majetku Jos Němec praporečník Jos
Merz dozorce Fr Vojtěch

Jan Hus Lože ě 5 Kyt Pytli in

odbývá schůze každou první a iřetí středu v
měsíci v Národní síni na 13 a Wllliam ul Ve-

lící kancléř Ed Reich 4016 So 13th Str Strážce
archivu a pečeti F Vodička 101 N 15th Str
Strážce ilnancí Vác Přibyl 1211 Již 13 ul Po-

kladník Jos Novák 1319 již 13 ul

Bohemia Lože č SU A0TJW

odbývá své pravidelné soh5ze v Národní síni
každou 2- - a 4 středu večer Vác Kubec
F W Bandhaui-- r 170S 8o 12 Str J V Va-

cek 2210 So 14 Str O Eosewater spol lékař
222 Hee Buildlnjí

Tábor Columbus ě 69 W0VV

odbývá sch&ze každé 2 úterý v měsíci v Ná-

rodní síní v 8 h večer Předseda Fr Svoboda
1334 již 1? ul Místopředseda Fr Semín Taj
F J Fitle care ol Boston Store Omaha Neb
Pokladník V J Nepodal líl!4 již 14 ul Pru-vod- či

Anton Novák

Sbor Vlastislava č 2 JČD

odbývá schnze každou 1 neděli v měsíci v Ná-

rodní síni o 2'i bod odp Předsedkyně Kat
Bartoš tajemnice M Suchánek 13 a Plerce
ul„ účetnlce Marie Michal pokladnice Kroli-n- a

Beránek

Sbor Boleslava ě CO JČD

odbývá scbftze každou 2 neděli v měsíci v Ná-

rodní siul o 2 h odp Předsedka Ant Kment
1247 již 15 ulice tajemnice Františka Čapek
2213 již 14 ul účetnlc Anna Šavlí k poklad- -

nice karolina Flbigar 121UJÍŽ 13 uK

Sbor Hvízdá Nové Doby ě 86 JČD
odbývá své schfize každou 3 neděli v měsíci ve -

2 bod odp v síni Metzově Předsedkyně M

Engelthaler taj Vllhelnvna Bartošová 1234

So 13thSt účetnlce Em Chleborád 1219 So
15thStr

Sbor Martha Grove ě 10
odbývá své pravidelné schůze vždy 4 neděl)
v městci v nftrodQi smi předsedkyně Marie
Havlíčková 13 a Wllllam ul místopředsed-
kyně Lena Kunclova tajemnice Nellie Svobo
da 133 Již 13 ul pokladnice M Boukalová
1301—14 ul průvodkyně Anna Krejčí
' Sbor Čehhie D of H í 161 A0TJW

odbývá pravidelné sch&ze každý 2 a 4 čtvrtek
v měsíci ve dvě hod odpoledne v místnosti
pana J Havlíčka v Národní síni Předsedka
Antonie Hoffman mistopřededka Antonie
Kment obřadnlee Anna Havlíček tajemnice
Josie Vacek 2212 jlžni 14 ul účetnlce A

Svojtek pokladnice Anna Slunečko průvod-
kyně Frant Bílek vnitřní stráž Marie Majer
venkovní stráž Marie Cypra

Sbor Lilie c 9 Kruhu Dřevařek
odbývá své pravidelné schůze vidy v čtvrtou
neděli v měsíci v místnosti p J Hrocha Před-

sedkyně Marie Jiráková 1245 Již 1ti ul místo-

předsedkyně Julie Horáková 1218 Již 18 ul„
tajemnice Marie Samcovi 125& JI 13 ul po-

kladnice Katle Wolf

Podp sbor Sokolek Tyrš i 1

odbývá své schůze dvakrát měsíčně každou-drubo-

neděli a čtvrté úterý v měsíci v síni
Metzové 131& lis 13 ul celoroční s noze oo
bývá se druhou neděli v řilnu půlletni schůze
druhou neděli v dubnu a čtvrtletní v lednu a
srpnu Předšed ks nř Marie Moravce 1403 14 a
Cantn ul místopředsedkyně Fr Koutský
3504 Bnulevard ave tajemnice Stazie Benák
1819 již 14 ul účetnlce Marie Bílek 30 a Char-
les ulice

Těl Jed Sokol v So Omaha
odbývá své schůze každý 1 čtvrtek ▼ měsrc
v síni Koutský Bros Starosta Jan Koutský
20 a Q ulice mitosta rosta J M Toblái 18 a
u ui nipmnik řranufteK Kanu 10 a o ul
účetník Jan Vomáčka 18 a Q ul pokladník
Frantliek Hájek t metl N a O uL náčelník
Alois Krajíček

Praha Uie i 828 AOCVf

odbývá své pravidelné srbůie 1 a 3 středu
v měsíci v síni o Koutxkýbo Thomas
rxmistr rr weiícti Mistr rrace ř J r Itie
taj 22 mezi a P Str Jo Váchal účetník
a P ulice Poklad Bedř Dlenstbier 80 a O ol

Tábor Odar Wood í 19 W0W
odbývá tri schůze dvakrát za měsíc každou

onoto o 8 n veer a Katrjou 4 neacu re z
h ndn v síni Koutský Bros Předseda Fr Vo- -
ráaek 17 80 t W Str místopředseda Ant
Kemp taj J M Tobias na rotu mi V Ptr
účetník Jan Zavřel pokladník Fr Koutský

Tábor Žižkir Dub i 11 W0VT

odbývá tri schůze každou tretK nelll r mtof-c- f
Předttřda Pom Hlávka místopředseda

Frank Hrabík talemnik Jan Formánek
ol mest N a M pokladník Anton Pivoňka

Dvir Prokop Triký 83S0 10 F
odbývá své schůze kaidý první a Ifeti ftvrtek
měsíci r síni r rantove vm umaže r K

John kabát C K Jod Tnohlídek V C B
Václav Sobota K S Josrnh Bmwn S329 Boa- -

levard ave s F S Fr Vaiafc 17 a Btry:
TmaarerJ Hajný 10 ařS WJKnwaíl
Wymaa J W John Bárta I O Jon řtaoek

17 a Q A O Alb Teaaohlidek

kU Palaové Dřevo { 7

Krok Dfevafek v So Omaaa odbývá arfctte
vé kaidá pmledni pnmtěli Běsíci v miatoo-- U

Br Koutskýcb Marie Vomáčka Dintnjaa
pnračnk--

e Eleonora Eberi místopředaedka
U Torásek Dl M D řtr taKaok-- c

rrantiika Ptvotka bankerka Fraattofea Ovo
bodá ookromatoe Barbora Racek nrivudčl
KaLM- - Xoměfk vartřai ráá FraatUka Bárta
vrakoval strtdL

oznainuje praarim se mu aiasine vvsveu-nut- í

španělských Don Juan de Austria Isla de

opravě a výzbroji lo Hongkongu vyukny

} M

1'

'4 —V
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J _ ___
ítvu Dewey-h- o před Manilou a Jak e

tři z potopených válef ných lodf
Cuba a Iala de Luzoo Jež Již" k dalSÍ

nyiy

sledkem toho Že se cítí před ním

vinnými králům strašně imponuje
což jim ovšem nevadí aby ho na

mrt nenáviděli Neméně ovšem

vládě A ubohý těžko zkoušený
id vida že někdo na jeho tyrany
vyzrává tohoto Rusa zbožňuje

Králové pozorovali že musejí
nasadili všecky páky aby se Ža
dovského zbavili Stalo se toto:

Srbský vyslanec v Petrohradě

generál Sáva Grujič poslal do

Bělehradu úřední akt ruské vlády
který mu odevzdal hr Lamsdorf
ve kterém stálo že král Alexandr
nemůže se nadáti Žádné pomoci
od Ruska dokud je v Srbsku jeho
otec a dokud tam panovati bude

nynější stav

Když ten akt stihl do Běleli ra
du dvůr a vláda prohlásily že je
to intrika vyslance Žadovského a

král Alexandr sám uložil Sávě

Grujiči aby ruské vládě v tom

smyslu na Žadovského žaloval

koje se nadějí že car ve sporu
krále s vyslancem až mu bude za-

hraničním ministrem o něm refe-

rováno postaví se na stranu koru-

nované hlavy krále Alexandra

Sáva Grujič odevzdávaje Mu-ravje-

Žalobu na Žadovského

vyslovil mu přání krále Alexandra

aby o té žalobě zpravil Jeho Veli

čenstvo cara' Muravjev tak učinil

nazejtří odpověděl Gruiičovi:

"Jeho Veličenstvo Hosudár Impe--

rátoi přečetl Žalobu z Bělehradu
na pana Žadovského a vyslovil
se Že pan Žadovský docela správ-
ně se chová i jedná"
Zpráva Grujičova o tom půso

bila ve dvoře bělehradském jako
puma Ale utištěný národ srbský
modlí se bohu za mladého cara
Mikuláše a v přesvědčení le Rus
ko nikdy Srbů nezapomnělo sklá
dá svfij osud v ruce jeho


